[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 81 / 2016

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Publica, em caráter de urgência, a instalação de um redutor de velocidade na Rua Três Corações, altura do nº 1.315, no Bairro Jardim São João.

JUSTIFICATIVA

O local é bem no fim de um morro extenso e os veículos, caminhões, inclusive circulares descem em grande velocidade, podendo causar riscos aos moradores do bairros, principalmente às crianças que sobem o morro para irem à escola.

Sala das Sessões, 2 de Fevereiro de 2016.

	 Ney Borracheiro

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

2 de Fevereiro de 2016
)